
160 ISSN 1677-7069 3  Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   7/2012 
 

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo, para realização das atividades do 
Grupo Conviver do Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS/PAIF. Abertura: dia 02/03/2012, às 09h00min. Edital/Infor- 
mações: gratuitamente, no site www.tmunicipal.org.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   8/2012 

 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: seleção das melhores propostas 
para registro de preços, de diárias de hospedagem em pousadas po- 
pulares e  hotel de  luxo, no  município de  Campo Formoso, como 
limite máximo de valor, para acomodação de palestrantes, servidores, 
bandas e/ou conjuntos musicais que estiverem a serviços do mu- 
nicípio. Abertura: dia 06/03/2012, às 09h00min. Edital/Informações: 
gratuitamente, no site www.tmunicipal.org.br. 

 
Campo Formoso, 10 de fevereiro de 2012. 

GERSON LOPES DIAS JÚNIOR 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato 076/2012 - Oriundo do Pregão Presencial N° 019/2011. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPO. Contratado: em- 
presa PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
sob  nº  34.301.044/0001-73. Objeto:  Aquisição  de  veículos  novos, 
zero quilometro, fabricação e ano atuais para as Secretarias que com- 
põem  a  Administração  Pública  Municipal.  Valor  do  Contrato  R$ 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Data assinatura contrato: 
24/01/2012 Signatários: Jailton Ferreira de Macedo - CONTRATAN- 
TE. Luiz Carlos Paixão Rosado - CONTRATADO. 

 
RETIFICAÇÃO 

 
No  aviso  referente  a  Tomada  de  Preços  no-    2/2012  -  Pu- 

blicado  no  DOU  de  9-2-2012, Seção  3,  pág  178,  onde  se  lê:  do 
Amari, leia-se: no Município de Cipó-Bahia 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   4PP/2012 

 
PROCESSO N.º 023/12 
Tipo: Menor preço global -  Objeto: Fornecimento de  gêneros ali- 
mentícios para a Merenda Escolar - Data de abertura: 8 (oito) dias 
úteis após publicação. Horário: 08:00 horas - Preço do Edital: R$ 
100,00, Local de entrega do Edital: Praça Altamirando Requião, 27, 
Centro - Conde - Ba de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   5PP/2012 

 
PROCESSO N.º 025/12 
Tipo: Menor preço global por lote - Objeto: Fornecimento de me- 
dicamentos, produtos e equipamentos hospitalares e odontológicos - 
Data de abertura: 8 (oito) dias úteis após publicação. Horário: 11:00 
horas - Preço do Edital: R$ 100,00, Local de entrega do Edital: Praça 
Altamirando Requião, 27, centro - Conde - Ba de segunda a sexta das 
8:00 às 12:00 horas. 

 
Conde 10 de fevereiro de 2012. 

EDMILSON LIMA DA CONCEIÇÃO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   7/2012 

 
A gestora do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, a 

senhora Helena Oliveira Salomão do Amaral torna público que rea- 
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2012, que tem 
como objetivo a aquisição de medicamentos e materiais hospitalares 
para manutenção da Unidade Mista de Saúde Joaquim Mutti de Car- 
valho, dos PSF's e Farmácia Básica, deste município. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça 
Coronel José Moreira Cordeiro, 104 - Centro, das 08:00 h às 11:00 h 
ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem en- 
viadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência. A abertura será 
realizada no dia 28 de Fevereiro de 2012 às 09:00 hs. 

 
Cordeiros - BA, 10 de fevereiro de 2012. 

HELENA OLIVEIRA SALOMÃO DO AMARAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   10/2012 

 
O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas 

atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li- 
citatório, modalidade Pregão Presencial nº. 010/12, referente a Con- 
tratação de serviço de Transporte Escolar. A favor da empresa: VAL- 
DICO  DA  COSTA  SANTOS  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº. 
05.771.702/0001-92, representada pelo  Sr.  VALDICO DA  COSTA 

SANTOS, RG nº. 285645341, CPF nº. 753.232.145-20 COM OS 
SEGUINTES VALORES: LOTE I - VALOR R$ 789.801,28 (SE- 
TECENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E UM 
REAIS  E  VINTE  E  OITO  CENTAVOS) LOTE  II  -  VALOR  R$ 
641.902,93 (SEICENTOS E QUARENTA E UM MIL NOVECEN- 
TOS E DOIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS). Registre- 
se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Guaratinga-BA, 9 de fevereiro de 2012. 
ADEMAR PINTO ROSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
CONTRATO Nº 052/2012- CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. 
DE IBOTIRAMA; Objeto: aquisição de peças para manutenção dos 
veículos das secretarias; CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS 
REIS DE MATOS valor total de R$ 849.500,00 (oitocentos e qua- 
renta   e   nove   mil   e   quinhentos   reais).   Data   das   assinaturas: 
08/02/2012 
 
CONTRATO Nº: 049/2012 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Ibotirama - CONTRATADA: GOMES & SILVA JESUS LTDA- 
ME; OBJETO: Prestação dos serviços de monitoramento e vigilância 
eletrônica 24 horas, de natureza continua inclusive nos finais de 
semana e feriados com fornecimento de todo o material e mão de 
obra, a ser prestado nos órgãos públicos municipais de Ibotirama; 
Valor Total mensal R$ 30.502,00 (Trinta mil quinhentos e dois reais); 
Data de Assinatura: 27 de janeiro de 2012. 
 
CONTRATO Nº: 057/2012 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Ibotirama - CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Desenvol- 
vimento Municipal; OBJETO: prestação dos serviços de locação de 
sistema (software) do Diário/Jornal Oficial do Município em meio 
impresso e on-line, através do endereço 
http://www.doem.org.br/ba/ibotirama. O  valor  total  mensal da  con- 
tratação é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); Data de 
Assinatura: 03 de fevereiro de 2012. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N° 
004/2012 - CONCORÊNCIA Nº 002/2011 
Contrato celebrado entre: O município de Itabuna e a empresa cnd 
construtora ltda.  objeto do  contrato: contratação de  empresa espe- 
cializada em construção civil para obras e construção de 65 (sessenta 
e cinco) unidades habitacionais no bairro bananeira. Objeto do termo 
aditivo: Constitui objeto do presente termo a atualização/modificação 
de dados orçamentários relativos ao contrato retromencionado, con- 
forme  descrito na  cláusula segunda do  1º  termo  aditivo.  Data  do 
termo  aditivo:  23  de  janeiro  2012.  Ratificam-se  todas  as  demais 
cláusulas e condições constantes no contrato de Prestação de serviços 
nº  004/2012, permanecendo válidas e  inalteradas as  não expressa- 
mente modificadas pelo 1º Termo Aditivo. 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO No-   15/2012 

 
O município de Itabuna torna público, para conhecimento 

dos interessados, que em 29/02/2012 às 09:00 horas (horário de 
Brasília - DF), realizará o pregão eletrônico nº. 015/2012, que tem 
como objeto a aquisição de equipamentos oftalmológicos para serem 
usados no programa óptico para infância popai, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde. Cópias do edital à disposição no site 
www.licitacoes-e.com.br (sistema operacional do banco do Brasil). 
Quaisquer informações ou esclarecimentos no dept° de licitações, 
situado na Avenida Princesa Isabel, nº 678, b. São Caetano / Centro 
administrativo Firmino Alves, no horário das 08 às 14 horas ou ainda 
através do fone/fax (73) 3214-6371. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   42/2012 
 

O município de Itabuna torna público, para conhecimento 
dos interessados, que em 09/03/2012 ás 09:00 (nove horas) na sala de 
licitações, situada na avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano - 
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Presencial nº. 042/2012, que tem 
como objeto a contratação de empresa para aquisição de veiculos tipo 
passeio, ambulância, furgão, utilitários e motocicletas destinados a 
Secretaria de Saúde. Cópias do edital e seus anexos à disposição no 
endereço acima, das 08:00h Às 14:00h. Informações pelo telefone 
(73) 3214-6371. 
 

Itabuna, 10 de fevereiro de 2012. 
JANICE BORGES DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   7/2012 

 
O pregoeiro do município torna público a realização da li- 

citação no dia 28/02/2012, às 14H30, na sala do DCCL - Depar- 
tamento de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338, 1º andar, Centro, quando estarão 
sendo recebidos os envelopes de preços para a  aquisição de água 

mineral e gás(GLP) para atender ao Município de Itapetinga e todas 
as Secretarias que compõem sua estrutura, conforme especificado no 
Edital de Licitação.O Edital completo estará disponível a partir do dia 
14 de Fevereiro de 2012, através de solicitação para o seguinte email: 
pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL no endereço acima ci- 
tado, de segunda à quinta das 08H30 às 11H30 e das 14H às 17H e 
sextas feiras das 08H30 às 13H. 
 

Itapetinga-BA, 10 de fevereiro de 2012. 
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   14/2012 

 
A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co- 

munica aos interessados que nos termos da Lei 8666/93 e 10520/02 
fará realizar no dia 24/02/2012 às 14:00, licitação modalidade Pregão 
Presencial para a locação de uma máquina copiadora destinadas a 
manutenção da secretaria de Administração e Finanças deste Mu- 
nicípio. O edital completo encontra-se na sede desta prefeitura, sito à 
Av.  Francisco  Moreira  Alves  45,  no  horário  de  08h00min  às 
12h00min, telefax (77) 3683.2212. 
 

Jaborandi - BA, 10 de fevereiro de 2012. 
MARLY SANTOS DE SOUZA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   8/2012 

 
A  Prefeitura Municipal de  Jaguaquara -  Estado da  Bahia, 

torna público que fará realizar Pregão Presencial N.º 008/2012, cujo 
objeto trata da locação de veículos para transporte dos alunos da rede 
municipal de ensino do Município de Jaguaquara. Abertura das pro- 
postas dia 24.02.2012 à 08:30hs, na sala de licitações, situada à Pça. 
JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à 
disposição dos interessados o edital e seus anexos. 
 

Jaguaquara, 9 de fevereiro de 2012. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2012 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE- 

FEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ torna público a realização da 
licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob a forma de 
execução indireta, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL visando a 
Contratação de empresa para prestar serviços de recuperação de pa- 
vimento em paralelepípedos em diversas ruas deste município, de 
acordo com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de julho de 1993, alterada 
pela Lei nº. 8.883/94, bem como com o previsto no edital e seus 
anexos, a se realizar no dia 01 de março de 2012, às 09:00 horas, no 
edifício sede da Prefeitura, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, sito à Pça. Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, JEQUIÉ-Ba. 
O edital e seus elementos estão disponíveis na Praça Duque de Ca- 
xias, s/n no Prédio da Prefeitura. Esta e demais publicações poderão 
ser vistas no Diário Oficial do Município através do site www.je- 
quie.ba.io.org.br. 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   4/2012 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ torna pública a realização da 
licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob a forma de 
execução indireta, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a 
Contratação de empresa especializada em medicina do trabalho para 
avaliação e posterior confecção de laudos dos locais insalubres desta 
PMJ,  dentro  das  normas  regulamentadoras  15  e  16  da  Portaria 
3214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme relação 
anexa, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de julho de 1993, 
alterada pela Lei nº. 8.883/94, bem como com o previsto no edital e 
seus anexos, a se realizar no dia 02 de março de 2012, às 09:00 horas, 
no edifício sede da Prefeitura, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, sito à Pça. Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, JEQUIÉ-Ba. 
O edital e seus elementos estão disponíveis na Praça Duque de Ca- 
xias, s/n no Prédio da Prefeitura. Esta e demais publicações poderão 
ser vistas no Diário Oficial do Município através do site www.je- 
quie.ba.io.org.br. 
 

Jequié, 10 de fevereiro de 2012. 
PRISCILA MOURA SOUZA 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   4/2012 

 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público 

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 04/12, Tipo: 
menor preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012021300160 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

161 
 

de bombeadores para bombas submersíveis, canos galvanizados, ma- 
teriais hidráulicos, materiais elétricos, materiais de construção, ma- 
teriais de proteção pessoal e equipamentos manuais para serem uti- 
lizados  por  diversas  Secretarias  desta  Prefeitura.  Data/local:  dia 
29/02/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa 
no valor de R$ 20,00 ou gratuito pelo site: www.joaodoura- 
do.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações e 
Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668- 
1358, ramal 205, 

 
João Dourado Bahia, 10 de fevereiro de 2012. 

VALTEMIR M. RIBEIRO 
Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO nº. 064/2011 
Contratada: MAF Projetos e Obras Ltda. CNPJ: 11.630.923/0001-43. 
CEP: 41.820-020. Contratante: Município de Lauro de Freitas. Pro- 
cesso Administrativo: 1.589/2012. Concorrência Pública: 003/2011. 
Objeto  do  Contrato:  execução  de  serviços  de  contenção  e  estabi- 
lização de  encostas tipo  solo  grampeada e  alvenaria de  Pedra  ar- 
gamassada em especial, em diversos locais do Município de Lauro de 
Freitas, correspondente ao Lote I. Objeto de Aditamento: Prorrogação 
do  prazo  do  contrato,  por  mais  03  (três)  meses,  com  início  em 
28/01/2012 e término em 28/04/2012. Dotação Orçamentária: 0209- 
1181.51-24. Data da Assinatura: 27/01/2012. 

 
SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO nº. 065/2011 
Contratada: MAF Projetos e Obras Ltda. CNPJ: 11.630.923/0001-43. 
CEP: 41.820-020. Contratante: Município de Lauro de Freitas. Pro- 
cesso Administrativo: 1.585/2012. Concorrência Pública: 003/2011. 
Objeto  do  Contrato:  execução  de  serviços  de  contenção  e  estabi- 
lização de  encostas tipo  solo  grampeada e  alvenaria de  Pedra  ar- 
gamassada em especial, em diversos locais do Município de Lauro de 
Freitas, correspondente ao  Lote II.  Objeto de  Aditamento: Prorro- 
gação do prazo do contrato, por mais 03 (três) meses, com início em 
28/01/2012 e término em 28/04/2012. Dotação Orçamentária: 0209- 
1181.51-24. Data da Assinatura: 27/01/2012 

 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS No-   8/2011 
 

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/ 
Bahia - Torna público que a Procuradoria Geral do Município ana- 
lisando o pedido de RECURSO ADMINISTRATIVO, tempestivo, 
interposto pela empresa Wendell Comércio e Representações & Ser- 
viços Ltda. Tomada de Preços - nº 008/2011. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aquisição de Material Agregado (Mi- 
nérios: Areia, Brita, Gravilhão, Pedra, Pó de Pedra), para atender as 
necessidades deste Município. Requisitado pela Secretaria Municipal 
de Infra-Estrutura, conforme descrição constante nos anexos IV e V 
ao Edital. Requerendo a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa: Sérgio 
Ferreira Argolo - ME, foi procedente, devendo ser convocada a 2ª 
colocada para apresentação dos Documentos conforme Parecer Ju- 
rídico nº 1844/2011, do Procurador Assistente Mário Augusto Cabral 
Dias. 

 
Lauro de Freitas-BA, 10 de fevereiro de 2012. 

ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES 
 

AVISO CONCORRÊNCIA No-   

2/2012 
 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte- 
ressados na Licitação: Processo Administrativo nº 2012/0050, Mo- 
dalidade: Concorrência nº 002/2012, Tipo: Empreitada Global. Ob- 
jeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, ACESSI- 
BILIDADE E SINALIZAÇÃO, que foi interposta impugnação, tem- 
pestivamente, pelo interessado SAFIRA TERRAPLANAGEM LT- 
DA., inscrita no CNPJ sob o nº 13.742.092/0001-27, ficando mantida 
a data da sessão de abertura. 

 
Luís Eduardo Magalhães-BA, 9 de fevereiro de 2012. 

KÁTIA DANIELE MARON HUTT 
Presidente da Comissão 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-   1/2012 
 

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais resolve acatar o julgamento 
da Pregoeira e Equipe de Apoio, no interesse da Administração, 
Adjudicar e Homologar o resultado da Licitação. Processo Admi- 
nistrativo nº 2012/0015. Modalidade: Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº 001/2012, cujo objeto é o Registro de Preços de serviços 
em próteses dentárias totais e parciais removíveis. Em favor da em- 
presa LABORATÓRIO DE PRÓTESES ROSSAFA LTDA., inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.766.562/0001-52, valor global R$ 229.450,00, 
por ter sido vencedora do Processo Licitatório acima especificado, a 
qual passa a ter expectativa de direito à contratação, caso a Ad- 
ministração queira, mesmo não tendo a obrigatoriedade da contra- 

tação.  Respaldada  pelas  leis  nº  8.666/93,  10.520/02,  Decreto  nº 
3.931/01 e Decreto Municipal nº 1.600/10, e da proposta consagrada, 
sujeitando-se às penalidades decorrentes da não celebração do con- 
trato nos termos, prazos e condições estabelecidas. 
 

Luís Eduardo Magalhães, 10 de fevereiro de 2012. 
HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   14/2012. 
 

O Prefeito Municipal de Maetinga, Brasilino José da Silva 
Neto e a Gestora do FMS a Senhora Maria Pascoalina Pacífico 
Carvalho torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 014/2012, que tem como objeto a aquisição de peças e 
contratação de serviços mecânicos para manutenção dos veículos de 
porte pequenos pertencentes à frota mecanizadora, desta Adminis- 
tração incluindo do Fundo Municipal de Saúde, deste Município. Os 
interessados poderão obter informações e/ou edital na sede da Pre- 
feitura Municipal de Maetinga - na Praça Naomar Alcântara, nº 41 - 
Centro - Maetinga/Ba, das 08:00 h às 11:00 h, ao custo de R$ 100,00 
(cem reais). Podendo as dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) 
dias úteis de antecedência. A abertura será realizada no dia 24 de 
Fevereiro de 2012 às 9:00 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   15/2012 
 

O Prefeito Municipal de Maetinga, Brasilino José da Silva 
Neto torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial nº 015/2012, que tem como objeto a aquisição de peças para 
manutenção dos ônibus e caminhões pertencentes à frota mecani- 
zadora, desta Administração. Os interessados poderão obter infor- 
mações e/ou edital na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga - na 
Praça Naomar Alcântara, nº 41 - Centro - Maetinga/Ba, das 08:00 h 
às 11:00 h, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas 
serem  enviadas  com  até  02  (dois)  dias  úteis  de  antecedência.  A 
abertura  será  realizada  no  dia  24  de  Fevereiro de  2012  às  10:30 
horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   16/2012 
 

O Prefeito Municipal de Maetinga, Brasilino José da Silva 
Neto e a Gestora do FMS a Senhora Maria Pascoalina Pacífico 
Carvalho torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 016/2012, que tem como objeto a aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos pertencentes 
à frota mecanizadora, desta Administração incluindo do Fundo Mu- 
nicipal de Saúde, deste Município. Os interessados poderão obter 
informações e/ou edital na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga 
-  na  Praça Naomar Alcântara, nº  41  -  Centro -  Maetinga/Ba, das 
08:00 h às 11:00 h, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as 
dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência. 
A abertura será realizada no dia 24 de Fevereiro de 2012 às 14:30 
horas. 
 

Maetinga-BA, 10 de fevereiro de 2012. 
BRASILINO JOSÉ DA SILVA NETO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-   16/12 
 

Devido alterações no edital, fica alterada a data de abertura 
para: 28/02/12 às 09h. Obj.: Registro de preço para fornecimento de 
medicamentos destinado a manutenção da farmácia básica e extra- 
básica, visando a distribuição gratuita para pacientes do município de 
Miguel Calmon. Demais informações e atos posteriores na Prefeitura 
de Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbra- 
sil.org.br T: 74 3627-2121. 
 

Miguel Calmon-BA, 13 de fevereiro de 2012 
FRANCISCO S. MOTA 

Pregoeiro 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   13/2012 

 
A Prefeitura de Municipal de Morro de Chapéu - Bahia torna 

público que realizará o Pregão Presencial nº 013/2012 no dia 28 de 
FEVEREIRO DE 2012, às 11:00h, cujo objeto é à contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza, 
higiene e perfumaria (uso de rotina diário e, não para estoque),vi- 
sando atender as demandas das creches e escolas da rede municípial 
de ensino do município de Morro do Chapéu - Bahia, o edital estará 
à  disposição na  COPEL  -  ao  valor  de  R$  60,00  (sessenta  reais), 
situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro - Morro do Chapéu - 
Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 
Telefone (74)8836-1205 

PREGÃO PRESENCIAL No-   14/2012 
 

A Prefeitura de Municipal de Morro de Chapéu - Bahia torna 
público que realizará o Pregão Presencial nº 014/2012 no dia 28 de 
FEVEREIRO DE 2012, às 15:00h, cujo objeto é à contratação de 
empresa especializada e/ou pessoa física para o fornecimento de gê- 
neros alimentícios (carne, frango e peixe) para uso das rotinas diário 
não para estoque, visando atender as demandas das creches e escolas 
da rede municipal que funcionam em tempo integral do município de 
Morro do Chapéu - Bahia, o edital estará à disposição na COPEL - ao 
valor de R$ 60,00 (sessenta reais), situada na Av. Cel. Dias Coelho, 
188, Centro - Morro do Chapéu - Bahia, no horário das 08:00 as 
12:00 horas, de segunda a sexta feira. Telefone (74)8836-1205 
 

Morro do Chapéu - BA, 9 de fevereiro de 2012. 
FRANCISCO RONALDO SOUZA OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM 
DO SAO FRANCISCO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   11/2011 
 
OBJETO: Aquisição fracionada de gêneros alimentícios, produtos 
diversos e materiais de limpeza. DATA: 28/02/2012, às 09:00h. O 
Edital estará disponível na Prefeitura Municipal, sito à Praça Jaime 
Oliveira do Amor, s/nº - Centro, de 2ª à 6ª feira, das 08:00 às 17:00 
h, fone: (77) 3652-1037. 
 

Muquém do São Francisco-BA, 10 de fevereiro de 2012. 
REVÉTRIO BUENO DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Paramirim - Contratado: Maria 
Cristina Oliveira Machado Azevedo, CNPJ nº 02.561.788/0001-30 - 
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo de 
Merenda Escolar, com recurso oriundos do PNAE, para atender os 
alunos da Rede Municipal de Educação, deste município para o exer- 
cício de 2012. - Valor Total: Lote nº 01 R$ 215.500,00(duzentos e 
quinze mil e quinhentos reais), LOTE nº 02 R$ 13.419,00(treze mil 
quatrocentos e dezenove reais). - Prazo: até 31/12/2012 - Data da 
Assinatura: 27.01.2012. 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   1/2012 

 
A Pregoeira torna público o resultado do julgamento re- 

ferente ao Pregão Presencial nº 001/2012. Objeto: aquisição de Gê- 
neros Alimentícios, destinados ao preparo de Merenda Escolar, com 
recurso oriundos do PNAE, para atender os alunos da Rede Municipal 
de  Educação,  deste  município  para  o  exercício  de  2012.  Após  a 
analise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora 
do certame a empresa Maria Cristina Oliveira Machado Azevedo, 
CNPJ nº 02.561.788/0001-30, no Lote nº 01 no valor total de R$ 
215.500,00(duzentos e quinze mil e quinhentos reais), para o Lote nº 
02 no valor de R$ 13.419,00(treze mil quatrocentos e dezenove reais). 
Data de Homol. 27.01.2012. 
 

Paramirim, 10 de fevereiro 2012. 
JULIO B. B.V. BITTENCOURT 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS 
DA MARGARIDA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÕES PRESENCIAIS N-os    25, 26, 27 E 28/2012 
 

A PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL DA PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, designada 
pela Portaria nº. 001/2012 torna público a realização das seguintes 
licitações: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2012. OBJETO: aquisição de con- 
juntos de mesas em "granitinho", destinados ao refeitório da Escola 
Perminio de Souza Ferreira pertencente a Rede Municipal de Ensino. 
DATA: 24/02/2012. HORARIO: 09h:30min 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2012. OBJETO: aquisição de mo- 
veis  de  escritório  e  moveis  hospitalar  destinados  as  Unidades  de 
Saúde da Família. DATA: 27/02/2012. HORARIO: 14h:30min 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2012. OBJETO: aquisição de equi- 
pamentos  para  fisioterapia,  destinados  ao  Hospital  Municipal  Go- 
vernador Cesar Borges. DATA: 28/02/2012. HORARIO: 09h:30min 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0028/2012. OBJETO: confecção de gra- 
dil e portões metálicos com serviço de instalação no Prédio da Pre- 
feitura Municipal de salinas da Margarida. DATA: 28/02/2012. HO- 
RARIO: 14h:30min. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012021300161 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


